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Ponad 40 godzin konstruktywnej dyskusji, blisko 50 zaprezentowanych i omówionych zagadnień i tematów, 9
podjętych uchwał – to w najwiekszym skrócie 2,5 roku działalności Regionalnej Rady Gospodarki, Innowacji,
Technologii. 23 listopada 32 członków rady, reprezentujących szerokie spektrum środowisk, spotkało się po raz
trzynasty i zarazem ostatni w tej kadencji samorządu województwa. Spotkanie z udziałem marszałka województwa
zachodniopomorskiego Władysława Husejki odbyło się w siedzibie Technoparku Pomerania przy ul.
Niemierzyńskiej w Szczecinie.
 
Mimo że było to ostatnie posiedzenie rady, porządek obrad zawierał wiele punktów merytorycznych. Począwszy od prezentacji
Technoparku Pomerania jako miejsca innowacyjnego biznesu w Szczecinie (referował Grzegorz Fiuk, prezes Szczecińskiego
Parku Naukowo-Technologicznego), po Ramowy Plan Działań na lata 2011-2013 do Regionalnej Strategii Innowacji
Województwa Zachodniopomorskiego, który przedstawił Jacek Baraniecki, dyrektor Wydziału Polityki Regionalnej Urzędu
Marszałkowskiego. 
 
Aktywność zachodniopomorskich przedsiębiorców w pozyskiwaniu funduszy z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego z podziałem na branże na podstawie poddziałania 1.1.3 Inwestycje MSP w nowe
technologie omówił zastępca dyrektora Wydziału Wdrażania RPO Piotr Maras. Statystyki (145 wniosków rekomendowanych do
dofinansowania) pokazują, że największą popularnością cieszą się projekty z zakresu: opieki zdrowotnej, produkcji metalowych
wyrobów gotowych, produkcji wyrobów z drewna, architektury i inżynierii oraz poligrafii.
 
Prezentację poświęconą absorpcji środków z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka przez zachodniopomorskich
beneficjentów przedstawiła Magdalena Kotnis, prezes Zachodniopomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, wdrażającej 6
spośród 10 działań PO IG. Nasz region jest na 11. miejscu w kraju pod względem liczby podpisanych umów i jednocześnie na
przedostatnim, jeżeli wziąć pod uwagę wartość dotacji. Prezes Kotnis zwróciła uwagę członków rady na bardzo dużą zależność
między liczbą jednostek badawczo-rozwojowych w danym regionie a wartością umów. Interesujący jest także fakt, że
województwa najaktywniejsze w pozyskiwaniu środków z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki są na końcu rankingu, jeżeli
chodzi o PO IG.
 
Dyrektor Wydziału Polityki Regionalnej UMWZ Jacek Baraniecki zaprezentował Plan Działań na lata 2011-2013 do
aktualizowanej obecnie Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Zachodniopomorskiego. Plan zawiera 26 propozycji
inicjatyw procesowych, świadomościowych i przygotowawczych. Przyświeca mu założenie, że umiejętności i kompetencje ludzi
są w procesach rozwojowych ważniejsze od infrastruktury i twardych zasobów.
 
Ostatnie w tej kadencji samorządu województwa posiedzenie Rady Gospodarki, Innowacji, Technologii było doskonałą okazją
do refleksji i podsumowań. Dorobek trzynastu spotkań podsumował w swoim wystąpieniu prof. Ryszard Kaleńczuk, który
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przewodniczy radzie.
 
Rada rekomendowała podjęcie starań zmierzających do przeciwdziałania negatywnemu wpływowi światowego kryzysu
gospodarczego na rozwój województwa zachodniopomorskiego, zaproponowała utworzenie pilotażowego samorządowego
instrumentu finansowego służącego wsparciu procesu uzyskiwania własności patentowej przez uczelnie publiczne, opiniowała
m.in. projekt Strategii Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego, plany działań do Regionalnej Strategii Innowacji oraz
samą Strategię, a także projekt budowy Zachodniopomorskiej Sieci Teleinformatycznej – akcentował przewodniczący rady..
 
– Było dla mnie wielkim zaszczytem móc przewodzić tak znamienitemu gronu ekspertów i specjalistów z wielu branż –
powiedział prof. Kaleńczuk. - Zostaliśmy powołani do rady, aby opiniować, doradzać bądź wskazywać Zarządowi Województwa
istotne zagadnienia z obszaru innowacyjności.
 
Na koniec podsumowania przewodniczący rady podziękował marszałkowi Władysławowi Husejce za okazane wsparcie oraz
osobiste zaangażowanie w działalność rady.  
 
- Dobiega końca kadencja, w czasie której miałem zaszczyt kierowania Zarządem Województwa – mówił marszałek Władysław
Husejko. - Pragnę serdecznie podziękować za Państwa aktywny udział w pracach rady. Odbyliśmy trzynaście spotkań -
kilkadziesiąt godzin konstruktywnej i budującej dyskusji w sprawach ważnych dla naszego regionu. Rada stanowiła dla mnie
wsparcie i nieocenioną inspirację – podkreślał marszałek. - Państwa autorytet, wiedza i doświadczenie bardzo wzbogaciły
nasze spotkania. Wierzę, że nasz wspólny wysiłek w najbliższym czasie przełoży się na wymierne korzyści społeczno-
ekonomiczne dla województwa.
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